
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная  

школа № 1» 

Вахитовского района г. Казани 
 

 
 

 

Казан шәhәре Вахитов районының  

“1 нче урта гомуми белем мәктәбе”  

гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

 

ул.Лево-Булачная., 14а, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Лево-Булачная., ур., 14а, Казан ш., Татарстан Республикасы, 

420111 

тел: (843) 292-57-28 mail: school1.kzn@yandex.ru  
 

  

  

  ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК  
   № 262- о                                      24.09.2024 г. 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад 

школьников в 2024- 2025 учебном году 

На основании приказа Министерства просвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 

приказа Министерства образования и науки РТ от 16.09.2024 г. № под-1585/24 «О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году», приказа 

Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования 

г. Казани «О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в сроки, установленные муниципальным органом управления образованием 

(приложение 2). 

3. Сабитовой А.Р., заместителя директора по УР, назначить ответственной за проведение 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников. 

4. Сабитовой А.Р., ответственной за проведение школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников: 

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников. 

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. 

4.3. Создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий; 

mailto:school1.kzn@yandex.ru




Приложение 1 к приказу 

МБОУ «Школа № 1» 

от 24.09.2024 № 262-о 

Состав предметного жюри школьного этапа 

всероссийской, республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Астрономия 

Ахметзянова С.В. ЗДУР 

Рубанов Р.Г. Учитель физики 

2 Литература 

Сабитова А.Р. ЗДУР 

Самигуллина Ч.Ф. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Родионова В.В. 
Учитель русского языка и 

литературы 

3 Русский язык 

Сабитова А.Р. ЗДУР 

Самигуллина Ч.Ф. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Родионова В.В. 
Учитель русского языка и 

литературы 

4 Экономика 

Сабитова А.Р ЗДУР 

Максимова А.А. 
Учитель истории и 

обществознания 

5 
История Татарстана 

и татарского народа 

Сабитова А.Р ЗДУР 

Максимова А.А. 
Учитель истории и 

обществознания 

6 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

Соломатина Э.Д. ЗДВР 

Зиятдинова К.Г Учитель английского языка 

7 Геология 

Ахметзянова С.Н. ЗДУР 

Кавиева Р.А. Учитель географии и биологии 



8 Физика 

Ахметзянова С.В. ЗДУР 

Рубанов Р.Г. Учитель физики 

9 История 

Сабитова А.Р ЗДУР 

Максимова А.А. 
Учитель истории и 

обществознания 

Каргалов О.А. 
Учитель истории и 

обществознания  

10 
ОБЗР (теоретический 

тур) 

Соломатина Э.Д. ЗДВР 

Каргалов О.А. 
Преподаватель-организатор 

ОБЗР  

11 Экология 

Ахметзянова С.Н. ЗДУР 

Кавиева Р.А. Учитель географии и биологии 

12 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

Сабитова А.Р. ЗДУР 

Валиева Д.И. 
Учитель родного (татарского) 

языка 

13 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

Соломатина Э.Д. ЗДВР 

Файзрахманова Р.Р. Учитель труда(технологии) 

14 Искусство (МХК) 

Соломатина Э.Д. ЗДВР 

Зиятдинова К.Г Учитель ИЗО 

15 География 

Ахметзянова С.Н. ЗДУР 

Кавиева Р.А. Учитель географии и биологии 

16 Биология 

Ахметзянова С.Н. ЗДУР 

Кавиева Р.А. Учитель географии и биологии 

17 Сабитова А.Р. ЗДУР 



Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

Валиева Д.И. 
Учитель родного (татарского) 

языка 

18 Право 

Сабитова А.Р ЗДУР 

Максимова А.А. 
Учитель истории и 

обществознания 

Каргалов О.А. 
Учитель истории и 

обществознания  

19 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

Соломатина Э.Д. ЗДВР 

Зиятдинова К.Г. Учитель английского языка 

 

20 
Обществознание 

Сабитова А.Р. ЗДУР 

Максимова А.А. 
Учитель истории и 

обществознания 

Каргалов О.А. 
Учитель истории и 

обществознания  

21 Математика 

Ахметзянова С.Н. ЗДУР 

Хуснутдинова А.А. Учитель математики 

Быгынина А.И Учитель математики 

22 Физическая культура 

Соломатина Э.Д ЗДВР 

Куманина Р.Р. Учитель физической культуры 

23 Химия Бугынина А.И. Учитель химии 

24 Информатика 

Сабитова А.Р. ЗДУР 

Ахметзянова С.Н. Учитель информатики  

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

МБОУ «Школа №1» 

от 24.09.2024 № 262-о  

 

График проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, мокша) 

башкирский) язык и 

литература 
26 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 30 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 
 

1 октября 

 

вторник 
8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  

ОБЗР (теоретический 

тур) 



5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 
4 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

5 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

10 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5-8,9,10,11 Право 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 



7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-методический 

тур) 

четверг 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

 

19 октября (практический 

тур) 

суббота 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


